1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shanghai Haohai Biological Technology Co., Ltd.*
上海昊海生物科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6826）

盈利預告

本公告乃上海昊海生物科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）根據《證券及期貨條例》（香港法例第571章）第XIVA部下之內幕消息條文及
《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09(2)及13.10B條的要求發佈本公
告。本公告亦同時在上海證券交易所網站發佈。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東（「股東」）及本公司潛在投資者，根
據本集團目前可取得的資料及對本集團截至二零二二年六月三十日止六個月（「報
告期」）之未經審核綜合管理帳目作出之初步評估，報告期內，本集團預計將實現
未經審核歸屬於上市公司股東的淨利潤約人民幣65,000,000元至人民幣78,000,000
元，較二零二一年同期減少約人民幣166,022,800元至人民幣153,022,800元，降幅
約為71.86%至66.24%（二零二一年同期：未經審核歸屬於上市公司股東的淨利潤
人民幣231,022,827.13元）；未經審核歸屬於上市公司股東扣除非經常性損益後的
淨利潤預期約人民幣50,000,000元至人民幣60,000,000元，較二零二一年同期減少
約人民幣170,987,500元至人民幣160,987,500元，降幅約為77.37%至72.85%（二
零二一年同期：未經審核歸屬於上市公司股東扣除非經常性損益後淨利潤人民幣
220,987,496.50元）。

據董事會所知，報告期業績較二零二一年同期下降的主要原因是：

(1) 二零二二年二月以來，上海及周邊城市經歷了嚴峻的新冠肺炎疫情（「疫
情」），本公司及位於上海地區的三家附屬公司的生產受到重大影響。直至
六月初疫情趨緩，上海陸續解除全域靜態管理，本公司生產得以逐步全面恢
復。雖然本集團在做好防疫工作的基礎上積極組織生產、發貨，盡量降低疫
情產生的影響，並力爭在六月予以彌補，但本公司及上海地區子公司的營業
收入仍較二零二一年同期有所下降，由此帶來的毛利下降及停工損失超過人
民幣90,000,000元；

2

(2) 二零二一年上半年，本集團收到深梧1號投資產品分紅約人民幣25,690,000
元，報告期內本集團未收到該等分紅收益；

(3) 報告期內，本公司美國子公司Aaren Scientific Inc.（「Aaren」）與原國內獨家
經銷商的經銷協議終止，Aaren生產的愛銳品牌人工晶狀體產品在國內的銷售
渠道面臨重新整合，本公司管理層認為Aaren業務出現減值跡象，並進行了減
值測試。根據減值測試結果，對Aaren業務的商譽及無形資產等共計提資產減
值損失約人民幣25,000,000元；及

(4) 報告期內，因實施股權激勵計劃，本公司及部分子公司總計攤銷股份支付費
用約人民幣15,000,000元，二零二一年同期不存在該項費用。

董事會在此提醒股東及本公司潛在投資者注意，本公告所載資料經參考本集團目
前可得資料進行的評估而作出，尚未經本公司審計委員會及獨立核數師審閱。本
集團仍在最後落實截至二零二二年六月三十日止六個月未經審核業績（「中期業
績」），待作出所需調整（如必要）後方可作實，中期業績可能與本公告所載數據有
所差異。股東及本公司潛在投資者務請仔細閱讀預期將於二零二二年八月底公佈
之本集團中期業績公告詳情。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
上海昊海生物科技股份有限公司

主席
侯永泰

中國上海，二零二二年七月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為侯永泰博士、吳劍英先生、陳奕奕女士及唐
敏捷先生；本公司之非執行董事為游捷女士及黃明先生；及本公司之獨立非執行
董事為郭永清先生、姜志宏先生、蘇治先生、楊玉社先生及趙磊先生。

* 僅供識別